Legislativa asignó tres millones ($3,000,000) de dólares para su funcionamiento, y dos millones ($2,000,000) de dólares 
al Fondo Especial del Instituto de Estadísticas, estas asignaciones designaciones no se materializaron.  El Instituto inició 
sus operaciones en el 2007 con un millón  ($1,000,000) de dólares en su primer año, novecientos setenta y siete mil 
($977,000) dólares  en  su  segundo  y  tercer  año,  y  tan  solo  setecientos  cuarenta  y dos mil  ($742,000) dólares  en  el 
pasado y presente año. 

 
 
Muchas gracias por confiar en el Instituto de Estadísticas de Puerto Rico.  De necesitar información 
adicional, puede comunicarse con nosotros por teléfono al (787) 993‐3336. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
Mario Marazzi‐Santiago, Ph.D.